



**FEMINISTISKT
FORUM 2009**

kroppen är politisk

21-22 februari • ABF-huset i Stockholm





VÄLKOMMEN TILL FEMINISTISKT FORUM 2009!

Årets Feministiskt Forum utgår ifrån kroppen. Lyssna till proffsboxaren Åsa Sandell, Maud Eduards, Katrine Kielos, Mian Lodalen, Tiina Rosenberg, Birgitta Ohlsson och många fler. Titta på Linda Forsells bilder, Moa Forstorps film "Facking generation" och den skakande "The Kuchus of Uganda" av filmskaparen Mathilda Piehl. Seminarierna i år handlar bland annat om kvinnans rätt till sin kropp, surrogatmödraskap, transpersoner, aborträtt, klustervapen, feministiska serier, jämställt sex, fundamentalism och unga tjejers vardagsrädsla. Ung Vänster lär ut feministiskt självförsvar och feministisk samba höjer pulsen!

Feministiskt Forum är ett nätverk av individer från olika feministiska organisationer och partier, som årligen anordnar ett Feministiskt Forum i Stockholm. Syftet är att främja feministisk debatt i allmänhet och erbjuda alla feminister en helg av umgänge, kunskap och debatt.

Tre forum har redan genomförts (2005, 2007 och 2008). Både privatpersoner och organisationer är välkomna att vara med i nätverket. Det enda som krävs är att man vill verka för en konstruktiv debatt kring feministiska frågor. I år är det fler organisationer än någonsin som är med och arrangerar forumet och vår förhoppning är att det ska fortsätta växa och bli ett självklart och återkommande arrangemang.

För mer information: www.feministisktforumsthlm.se

Välkommen!

Lokaler

Feministiskt Forum 2009 går av stapeln i ABF-huset, Sveavägen 41. Dit tar du dig enklast med tunnelbana till Rådmanngatan. Alla seminarier kommer vara på våning 1. Vi kommer vara i: Sändersalen, Fabiansalen, Katasalen, Brantingrummet.

Fika

Vi kommer att sälja kaffe och mackor i pauserna. Det finns även ett flertal lunchställen nära ABF-huset.

Bokbord

Bokbord från olika organisationer kommer att finnas utanför föreläsningssalarna. Det finns fortfarande möjlighet att anmäla sig för att delta med bokbord under forumet. Anmäl det till femiforum@gmail.com.

Kostnad och anmälan?

Forumet är öppet för alla intresserade. Alla seminarier är gratis och någon anmälan behövs inte. Men antalet platser är begränsade. Så det är först till kvarn som gäller.

Lördag 21/2

10.00-11.15, Branting

Klimat och kön - hur hänger det ihop? Feministiska diskussioner om en rättvis klimatpolitik.

Klimatforskaren Annika Carlsson Kanyama berättar om rapporten "Kvinnor, män och energi: makt, produktion och användning" som hon är medförfattare till. Därefter diskuterar Annika Carlsson Kanyama och Marie Milling med publiken om klimathotet och genus. Tanken är att skapa allianser för fortsatt samarbete med feminister i klimatfrågan med sikte på FN:s viktiga klimatmöte i Köpenhamn i slutet av 2009.

Medverkande: Annika Carlsson Kanyama, forskare med inriktning på klimat och kön på FOI Totalförsvarets forskningsinstitut och på Kungliga Tekniska Högskolan i Stockholm.

Samtalsledare: Marie Milling, Ekofeministiska nätverket

Arrangörer: Klimataktion och Ekofeministiska nätverket

10.00-11.15, Fabiansalen

Flitiga filippiner och lata turkar - Föreställningar om kön och etnicitet på arbetsmarknaden

Hur påverkar kön och etnicitet människors villkor och möjligheter på den svenska arbetsmarknaden? Ett panelsamtal om hur "den andra arbetskraften" skapas genom rasistiska och sexistiska föreställningar om bland annat kön och etnicitet.

Medverkande: Anna Gavanoas, m.fl.

Samtalsledare: Devrim Mavi

Arr: Interfem

10.00-11.30, Katasalen

Vad gör våldtäkten med kvinnor?

Vad gör våldtäkten med kvinnor och kvinnors upplevelse av sitt själv och sin kropp? Vad innebär den rädsla för våldtäkt som en majoritet kvinnor upplever? Hur gör vi uppror mot rädslan och en kultur som konstruerar kvinnan som våldtäktsbar? Katrine Kielos har skrivit boken Våldtäkt och Romantik som diskuterar våldtäkt och hur våldtäkten som fenomen formar kvinnor. På Unga S-kvinnor Rebellas seminarium samtalar hon kring sin bok.

Medverkande: Katrine Kielos, författare och ledarskribent på Aftonbladet

Arr: Unga S-kvinnor Rebella

10.00-11.15, Sandler

Hur drabbas kvinnor i finanskrisen?

- Jobb som inte räknas och arbetslöshet som inte syns

Under finanskrisen har vi talat om uppsägningarna på Volvo och SAAB. Tystare har det varit om villkoren inom kvinnodominerade arbetsplatser. Vårdyrken fortsätter vara underbetalda och underbemannade. Receptionister går från vikariat ut i arbetslöshet. Varför väcker inte oppositionen, alla tre uttalat feministiska partier, fler förslag om jämställdhet? Vilka frågor behöver vi lyfta? Och hur kan vi politisera ekonomin? Bang inbjuder till ett samtal om hur kvinnorna påverkas av finanskrisen.

Samtalsledare: Sonja Schwarzenberger

Arr: BANG

10.00-11.15, Per-Albinsalen

Kroppen och religionen

Haydeh Daragahi, Amineh Kakabaveh och Ann-Margarethe Livh samtalar om religionens inflytande på jämställdhet och kvinnors kroppar.

Medverkande: Haide Daragahi, Amineh Kakabaveh, Varken hora eller kuvad.

Samtalsledare: Ann-Margarethe Livh oppositionsborgarråd Stockholms stad för Vänsterpartiet

Arr: Varken hora eller kuvad VHEK

11.30-12.45, *Branting*

Hotad aborträtt

Aborträtten hotas allt mer i ett högervridet EU. Tidningen Arbetarens Kristina Lindquist har besökt Litauen där aborträtten är i fara och hon har tagit pulsen på abortmotståndets styrka i EU.

Medverkande: Kristina Lindquist

Arr: Tidningen Arbetaren

11.30-12.45, *Fabiansalen*

Lyft vardagsrädslan från de unga tjejerna!

Stjärnjouren, Johanna Palmström och Moa Elf Karlén, som bl .a. skrivit böckerna Slå tillbaka - en feministisk överlevnadsguide och Äga rum - röster ur den feministiska rörelsen, samtalar om begreppet vardagsrädsla och om hur man praktiskt kan arbeta för att medvetandegöra unga tjejer om maktstrukturer och om rätten till den egna kroppen.

Medverkande: Stjärnjouren Sundbybergs tjejjour, Johanna Palmström och Moa Elf Karlén.

Arr: Stjärnjouren Sundbybergs tjejjour

11.30-12.45, *Katasalen*

Svensk sexköpslag 10 år

Seminarier kommer att belysa den svenska sexköpslagen och arbetet med att förebygga prostitution och människohandel. Hur är det med den svenska sexköpslagen i nuläget? Vi kan se två olika trender: Lagen är ifrågasatt och hotad av sexindustrin men samtidigt kan vi med glädje konstatera att Norge nyligen antagit en liknande lagstiftning.

Medverkande: Eva-Britt Svensson, ledamot i Europaparlamentet och vice ordförande i parlamentets kvinnoutskott för Vänsterpartiet och Gunilla Ekberg, Co-Executive Director Coalition Against Trafficking in Women International (CATW)

Arr: Vänsterpartiet i EU

11.30-12.45, *Sandler*

Vad tillför ekofeminismen?

- särart, mysticism eller materiens återupprättelse och klimatsyntes?

Tre ekofeministiska perspektiv på kropp och natur. Att vara ekofeminist betyder bl a att avslöja och utmana dominans och kontroll inom alla sorters polariserande, assymetriska maktrelationer. Det internationella ekofeministiska nätverket startade under European Social Forum i september 2008 på initiativ av tre svenska ekofeminister: Helene Ahlborg, humanekolog, Lotta Hedström, grön politiker och idéföretagare, Marie Milling, beteendevetare och ekopedagog.

Medverkande: Marie Milling, Helene Ahlborg och Lotta Hedström, Eko-feministiska nätverket

Arr: Eko-feministiska nätverket

11.30-12.45, *Per-Albinsalen*

The Kuchus of Uganda

The Kuchus of Uganda handlar om en grupp radikala HBT-aktivister i ett land där homosexuella handlingar är olagliga. Filmaren Matilda Piehl följde dessa modiga queerkrigare under en månad. Filmen visar hur dödshot från akademiker, religionen och det koloniala arvet påverkar aktivisternas liv och vardag. Men också hur medlemskapet i queerfamiljen fyller deras liv med kärlek och fest.

Medverkande: Matilda Piehl

Arr: RFSL

Barnpassning

Har du barnen med dig till Feministiskt Forum? Inga problem! Vi har barnpassning under alla passen. Kontakta ansvariga på forumet för mer information!



13.00-14.15, Branting

Institutionellt våld - ur ett intersektionellt perspektiv.

I svenska feministiska sammanhang pratas det mycket om mäns våld mot kvinnor i hemmet. I det här samtalet vill vi istället diskutera andra typer av våld, det som legitimeras av stater och myndigheter; våld och kränkningar av t. ex. polis, militär, arbetsförmedlingen och migrationsverket. Ett både fysiskt och psykiskt våld som kränker människors integritet på grund av deras kön, etnicitet, sexualitet eller sociala tillhörighet.

Medverkande: Carmen Blanco Valer, Athena Farrokhzad, Gustavo Bengtsson
Samtalsledare: Devrim Mavi
Arr: Interfem

13.00-14.15, Fabiansalen

Inför vården är vi alla lika?

Den allmänna uppfattningen var länge att det inom hälso- och sjukvården inte fanns några skillnader i behandling och vård på grund av kön. En uppfattning som delats av hälso- och sjukvårdens aktörer, beslutsfattare och allmänhet. Idag är det dock känt att patienternas kön är avgörande för hur läkare/sjukvårdspersonal förstår symptom, ställer diagnos och behandlar - detta även när kvinnor och mäns symptom är exakt lika och inga biomedicinska fakta kan motivera att symptom bedöms olika. Eva-Britt Svensson pratar utifrån sitt betänkande till Europaparlamentet om könsdiskriminering inom hälsovårdssystem.

Medverkande: Eva-Britt Svensson, EU-parlamentariker för Vänsterpartiet
Arr: Vänsterpartiet Storstockholms kvinnopolitiska utskott

13.00-14.15, Katasalen

Samtal om surrogatmödraskap

Ulrika Westerlund, Birgitta Ohlsson och Elina Linna debatterar utifrån ett feministiskt perspektiv för och emot surrogatmödraskap.

Medverkande: Ulrika Westerlund, vice ordförande i RFSL, Birgitta Ohlsson (Folkpartiet) och Elina Linna (Vänsterpartiet)

Samtalsledare: Lawen Mothadi
Arr: RFSL

13.00-14.15, Sandler

Vilka kroppar får plats i den feministiska kampen?

Vem är den feministiska kampen egentligen till för? Vilka känner igen sig och blir bekräftade i det feministiska samtalet och vilka kroppar skapar problem och obehag när de tar plats i debatten? En panel bestående av trans-, funkis- och queeraktiva antirasistiska feminister diskuterar inne- och uteslutning inom den egna rörelsen.

Medverkande: Meriam Chatty, Andy Candy, Tiina Rosenberg och Funktionshindrade homo, bi och transpersoner, FHOBIT.
Samtalsledare: Pär Wiktorsson, Perspektivbyrån
Arr: Feministiskt initiativ

13.00-14.15, Per-Albinsalen

«Är du kille eller tjej?» - En intervjustudie om unga transpersoners villkor

Ett samtal om vad normer kring kön och sexualitet får för praktiska och konkreta konsekvenser i unga transpersoners tillvaro. Seminariet utgår från intervjustudien "Är du kille eller tjej" som handlar om unga transpersoners erfarenheter av att leva i ett heteronormativt samhälle. Studien finns att ladda ner på RFSL Ungdoms hemsida.

Medverkande: Frida Darj och Hedvig Natthorst-Böös, projektledare RFSL Ungdom
Arr: RFSL Ungdom

14.30-16.00, Branting

Konflikt om kroppen

- Nicaragua och feministisk organisering

Gästdebattörer: Marie Fredriksson och Karin Nilsson delar med sig av sina erfarenheter av feministiskt motstånd från att tidigare arbetat för Forum Syd i Nicaragua

Samtalsledare: Mie Romée & Anna Lindqvist, Forum Syd
Arr: Forum Syd

14.30-16.00, Fabiansalen

Fundamentalistiskt utvecklingsbistånd - ett hot mot kvinnors rättigheter.

Fundamentalister finns i alla religioner och de är främst inriktade på att religiöst sanktionera patriarkala värderingar. Vad får det för konsekvenser att fundamentalistiska grupper driver biståndsprojekt och sekulära eller religiöst indifferentia samhällen inte motsätter sig, eller vågar ifrågasätta dessa grupper? Gerd Johnsson Latham (styrelseordf. Kvinna till kvinna) intervjuas om en ny rapport från AWID (Association for Women's Rights in Development).

Medverkande: Gerd Johnsson Latham, styrelseordförande Kvinna till kvinna, Elin Moberg

Arr: Feministiskt Initiativ

14.30-16.00, Katasalen

Motstånd och fantasi - historien om F

Feministisk forskning har under de senaste 30 åren tagit plats både i den akademiska världen och i det offentliga samtalet. Ofta efterfrågas och välkomnas de kunskaper som feministisk forskning ger upphov till - men lika ofta blir reaktionerna negativa. I boken Motstånd och fantasi - historien om F står motståndet mot feministisk forskning i centrum. Utifrån egna erfarenheter av kunskapsförmedling har sex feministiska forskare analyserat processer av motstånd som en del av hur könade maktrelationer återskapas i samhället.

Under seminariet presenteras och diskuteras hur motstånd mot feministisk forskning kan förstås, inte minst genom att studera hur F - feministen - skapas.

Medverkande: Maud Eduards, Charlotte Holgersson, Pia Höök Malin Rönnblom och Anna Wahl, författare.

Arrangör: Umeå centrum för genusstudier, UCGS, Umeå universitet

14.30-16.00, Sandler

Var är feminismen?

Panelsamtal om feminismens plats i samhällsdebatten.

Medverkande: Frida Darj, Athena Farookzad, Maria Sveland mfl. Samtalsledare är Devrim Mavi och Moa Elf-Karlén

Arr: Tidskriften Arena i samarbete med ABF Stockholm

14.30-16.00, Per-Albin

Dotterbolaget

Serietecknarna Sara Granér, Sofia Olsson och Berit Wiklund berättar om tankarna kring det feministiska konstnärskollektivet Dotterbolaget samt diskuterar förutsättningarna för den svenska seriescenen av idag. Samtalet modereras av Martin Halldin från ETC.

Medverkande: Sara Granér, Sofia Olsson och Berit Wiklund

Samtalsledare: Martin Halldin, ETC

Arr: Galago

Ett eget rum

På lördagskvällen blir det efterfest. Kom och mingla och filosofera tillsammans med andra forumbesökare på Teater Lacrimosa! Baren öppnar vid 18.00 och då har du också möjlighet att följa ett fritt flöde av högläsning, sång och musik och kortare feministframträdanden. Entré 40 kronor.

Var? Teater Lacrimosa finns på Tengdahlsgratan 32, hit tar du dig lättast med 2:ans buss från Slussen, ändhållplats Sofia.

Varmt välkommen!

www.teaterlacrimosa.net

Söndag 22/2

10.00-11.15, Branting

Olika vård för klustervapens offer

Kvinnor, män, flickor och pojkar som skadats av klustervapen har inte samma tillgång till akutvård, långsiktig rehabilitering och bemöts olika av samhället. Visste du att en kvinna som skadats av klustervapen kan förnekas sjukvård på grund av restriktioner i hennes rörlighet, brist på pengar eller för att det inte finns kvinnlig vårdpersonal? Kvinnors kunskap och erfarenheter tillvaratas sällan i planering, implementering och utvärdering av olika projekt som rör klustervapen. Detta leder till att värdefull information går förlorad. Systematisk exkludering av dessa frågor hindrar en effektiv hantering av klustervapen och dess påverkan på samhällen.

Arr: IKFF:s stockholmskrets

10.00-11.15, Fabiansalen

Kvinnor och bistånd - på vems villkor?

Kan biståndet spela en roll för kvinnors organisering och kamp runt om i världen? Eller är kvinnoprojekt givarnas lekstuga? Vilka kvinnor är vinnare? Hos vem ligger makten? Kvinnorna, männen eller givarna? Ett samtal mellan statsvetaren Hanna Sjögren, Annica Holmberg, Naile Aras som är ansvarig för Vänsterpartiet Järfällas och VIF:s projekt i Diyarbakir i Turkiet och Ann-Margarethe Livh som arbetat med genderbudgeting i Stockholm och Diyarbakir.

Medverkande: Hanna Sjögren, statsvetare och utvärderare, Annica Holmberg metodchef på Forum Syd, Naile Aras från Vänsterpartiet och Ann-Margarethe Livh oppositionsborgarråd i Stockholm för Vänsterpartiet. Moderator: Maria Brendler, Vänsterns internationella forum

Arr: Vänsterns internationella forum

10.00-11.15, Katasalen

Pamuk Yildiz

”Jag ska aldrig glömma bort det som hände där inne. Jag ska aldrig glömma bort de kamrater som blev levande begravda. Jag ska aldrig glömma bort de onda och de goda tingen. Om jag försvinner i mitt eget medvetande, så ska jag fortfarande minnas... att jag kommer ihåg.”

Pamuk Yildiz är en turkisk författare som har suttit fängslad i flera år för sina politiska åsikter. Hon berättar om politisk aktivism, tortyr, våldtäkt och andra övergrepp mot fängslade kvinnor. Seminariet hålls på turkiska och översätts till svenska med hjälp av tolk.

Medverkande: Pamuk Yildiz

Arr: Svensk-Turkisk Solidaritets Förening

10.00-11.15, Sandler

Gemensamma strategier för feminist- och transrörelsen

Den tyska transaktivisten Julia Ehrt talar utifrån ett europeiskt perspektiv om hur feminist- och transrörelsen kan skapa gemensamma strategier för sitt opinionsarbete.

Medverkande: Julia Ehrt, The European Transgender Network

Arr: RFSL

10.00-11.15, Per-Albinsalen

Kvinnans rätt till sin kropp

Seminariet handlar om kvinnans rätt till sin kropp utifrån två perspektiv - ekonomi och religion. Hur kan man använda genusanalyser som ett redskap för att titta på fördelningen av resurser mellan kvinnor och män inom folkhälsan? Seminariet behandlar även utvecklingen inom EU, där religion får en allt tydligare roll inom statskicket. Det påverkar kvinnor direkt genom att rätten till den egna kroppen inskränks.

Medverkande: Wiveca Holst, styrelseledamot Sveriges Kvinnolobby och Ewa Larsson, ordförande Gröna Kvinnor

Arr: Sveriges Kvinnolobby

På svenska och turkiska!

OBS!
In english!





OBS!
In english!

11.30-12.45, *Branting*

Makt över kroppen

"Demokrati och rätten till sin egen kropp hänger ihop. Om jag kan ta beslut om min egen kropp, då kan jag delta aktivt och ta beslut som påverkar samhället", säger Maia Kvaratskhelia, som startat Kvinna till Kvinnas samarbetsorganisation Avangard i konflikttrabbade Georgien. Konflikten och traditionella könsroller har skapat ett väldigt isolerat samhälle för framförallt unga tjejer, t o m tillgång till internet kan vara svårt att få. Det är viktigt att tjejer får utbildning och självförtroende att delta i samhället. Avangard skapar mötesplatser för unga tjejer och erbjuder individuell konsultation med gynekolog och psykolog samt seminarier och workshops om sexuella och reproduktiva rättigheter.

Medverkande: Maia Kvaratskhelia

Arr: Kvinna till Kvinna

11.30-12.45, *Fabiansalen*

Våldtäkt - myter och sanningar

Vad är en våldtäkt och hur påverkas den som drabbas? I Sverige ökar antalet anmälda våldtäkter för varje år. Vad det beror på är det ingen som säkert vet, men klart är att våldtäkt omges av en rad myter och fördomar. Team för Våldtagna Kvinnor vrider och vänder på föreställningar om offret, förövaren och om hur våldtäkt kopplas till kropp, makt och sexualitet.

Medverkande: Felicia Hedström och Maria Hägglund, informatörer i Team för Våldtagna Kvinnor på Alla Kvinnors Hus i Stockholm

Arr: Team för Våldtagna Kvinnor på Alla Kvinnors Hus i Stockholm

11.30-12.45, *Katasalen*

Jämställdhet är en mänsklig rättighet

Vad innehåller egentligen FN:s kvinnokonvention och vad har den för roll i arbetet med att öka jämställdheten i världen? Seminariet ger dig svaret på frågan och inspirerande metoder att arbeta vidare med kvinnokonventionen.

Medverkande: Sara Aarnivaara och Afamia Maraha

Arr: UNIFEM

11.30-12.45, *Sandler*

Ett feministiskt alternativ från vänster

Finns det ett tydligt feministiskt alternativ från vänster i den svenska debatten? Vilka feministiska utmaningar står det rödgröna regeringsalternativet inför? Vad borde den feministiska rörelsen göra för att sätta press på en rödgrön regering? Vilka inslag är nödvändiga för att de rödgröna ska lyckas formulera ett feministiskt projekt för framtiden? Ett samtal mellan unga feminister om feminismens framtid.

Medverkande: Kajsa Borgnäs ordförande s-studenter, Katrine Kielos ledarskribent på Aftonbladet och Ida Gabrielsson ordförande Ung Vänster. Samtalsledare: Moa Elf Karlén & Johanna Palmström

Arr: Ung Vänster, s-studenter och ABF Stockholm

11.30-12.45, *Per-Albinsalen*

Filmvisning: Facking generation

"Facking generation" är en dokumentärfilm av Moa Forstorp som handlar om Frida, en 24-årig ensamstående mamma som har tröttnat på de usla arbetsvillkoren på Videomix i Kristianstad. Under två månader hösten 2007 strejkar 7 av 250 anställda på Videomix i Skåne för att få ett kollektivavtal. Strejken utspelar sig i ett Sverige där få unga är fackligt anslutna och där facken förlorar medlemmar i rasande fart. Efter filmen blir det samtal om villkoren för unga på arbetsmarknaden och möjligheterna till facklig organisering med regissören Moa Forstorp, Sofia Andersson från Handelsanställdas förbund och David Eklind, aktiv i Kommunal och Vänsterpartiets fackliga utskott.

Medverkande: Moa Forstorp, regissör och Sofia Andersson, ordförande i Centrala ungdomskommittén Handelsanställdas förbund samt David Eklind, fackligt aktiv i Kommunal och Vänsterpartiets fackliga utskott.



13.00-16.00, Branting

**Workshop (separatistisk):
Feministiskt självförsvar**

Vi har tröttnat på att vi som tjejer ska gå omkring och vara rädda och ständigt behöva begränsa våra livsutrymmen. Har du också det? Kom i så fall på vårt pass i feministiskt självförsvar! Självförsvar handlar om att ta tillbaka makten över sin kropp och sitt liv. Vi kommer att diskutera hur man kan hantera olika situationer som kan uppkomma i vardagen, till exempel att bli tafsad på eller få en kommentar kastad efter sig på gatan. Men vi kommer också att lära oss enkla slag och sparkar som gör att man kan klara sig ur en övergreppssituation.

Arr: Ung Vänster

13.00-14.15, Fabiansalen

Vem vill ha sex jämt?

Zora Stockholm bjuder in till en workshop om jämställt sex. Genom värderingsövningar och diskussioner hoppas vi få många olika svar på frågor kring sex och feminism. Vad har sex med jämställdhet att göra? Är makt sexigt? Är heterosex alltid ojämnt? Vad är skillnaden mellan att vara sexuell och sexistisk? Zora Stockholm vill också starta upp en samtalsgrupp om samma ämne. Gruppen genomförs enligt Sensus Vuxendialog modell. Information om Sensus Vuxendialog ges av Elaine Andersson, Sensus.

Medverkande: Daniel Söderberg, Zora Stockholm.

Arr: Zora Stockholm

13.00-14.15, Katasalen

Fejkad orgasm

I boken "Fejkad orgasm" vittnar kvinnor om sina skäl till, och erfarenheter av att fejka orgasm. Vittnesmålen handlar bland annat om att kvinnor fejkas orgasm för att upprätthålla mannens självbild av att vara en "hingst i sängen". Hur kommer det sig att alla vet att fenomenet fejkad orgasm existerar, men ingen pratar om det?

Medverkande: Amanda Mogensen
Samtalsledare: Victor Bernhardt

Arr: Ordfront

13.00-14.15, Sandler

Bakom garden

Åsa Sandell, proffsboxare och tidigare kulturredaktör på Helsingborgs Dagblad samtalar med Moa Elf Karlén om kropp, rädsla och om att slå sig fri. Åsa Sandell började boxas som 28-åring och inledde en proffskarriär efter fyra SM-guld och ett EM-guld.

Arr: ABF Stockholm

13.00-14.15, Per-Albinsalen

Bildvisning:

Only human?/ Bara människa?


Fotografen och bildjournalisten Linda Forsell berättar om sin bildsvit "Only human?/ Bara människa?" Vad är en man, en kvinna och varför bryr vi oss så mycket om det? Fotografen Linda Forsell vänder upp och ned på begreppen, inte bara när det gäller könsroller. Kan du se vem som är man och vem som är kvinna? Vad känner du när du är osäker? Hur betar du dig när den med mansröst som du talat med i telefon visar sig vara en kvinna? Är det viktigt? "Only human?/Bara människa?" väcker frågor, om andra och om dig själv.

Medverkande: Linda Forsell, fotograf och fotojournalist

Arr: Diskrimineringsbyrån Uppsala och Byrån för Lika Rättigheter i Kista

*Feministisk samba
med Rriotsamba*

Rriotsamba är en feministisk musikförening som startades av några tjejer som spelat samba i många år. De tycker att tjejer borde bli bättre på att ta plats även i musikens värld! Förutom att spela själva håller Rriotsamba kurser för tjejer som vill lära sig spela samba. Kurserna går också ut på att lära sig att ta plats, att höras och att synas. Ta plats tjejer, nu är det eran tur! Se, upplev och njut av Rriotsamba på Feministiskt Forum!



14.30-16.00, Fabiansalen

Barn, ungdomar och hedersproblematik

Ett samtal om barn och ungdomars situation utifrån jämställdhet och demokrati, om hedersproblematiken, barn- och tvångsäkten-skap och arrangerade äktenskap samt mö-domshinneoperationer.

Medverkande: Margareta Olofsson ordf. Rädda Barnen Stockholms distrikt, Seyran Doran från Kurdiska kvinnors riksförbund, Amineh Kakabaveh, ordf. VHEK.

Samtalsledare, Johanna Cullberg forskare från Stockholms universitet

Arr: *Varken hora eller kuvad, Rädda Barnen Stockholm, Kurdiska kvinnors riksförbund, Kvinnors röst på kurdiska.*

14.30-16.00, Katasalen

Vägar framåt - om att öka mångfalden i organisationer

Mångfald och förståelse är viktigt i vårt globaliserade samhälle. Bredd och pluralism i form av olika bakgrund och erfarenheter är viktigt för organisationer som jobbar för rättvisa och jämlikhet. Trots detta har olika individer inte samma möjligheter till politisk aktivitet och känner sig ibland inte välkomna in i organisationer. IKFF vill titta närmare på mångfald kopplat till etnisk bakgrund inom organisationer. Varför väljer vissa kvinnor att organisera sig separatistiskt istället för att gå med i redan existerande organisationer? Vad är det i förenings/orga-nisationskulturen som gör den otillgänglig för många och hur kan vi förändra detta? IKFF bjuder in till ett samtal där även publiken får delta och vi tillsammans frågar var-andra hur vi kan komma framåt och bortom

det "vanliga talet kring etnisk mångfald".

Medverkande: Anna Waara, talesperson för Svenska muslimer för fred och rättvisa, Viktorija Kalonaityte PhD, Associate Profes-sor Department of Business Administration, Khadija projektet, Sissela Blanco, aktivist, Maria-Pilar Reyes IKFF

Samtalsledare: Jenny Jonstoj, Stats- och genusvetare.

Arr: *Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet (IKFF)*

14.30-16.00, Sandler

Dårens dotter

Mian Lodalen, författare till bland annat *Smulklubbens skamliga systrar* och *Trekant*, berättar om sin senaste bok *Dårens dotter*.

Medverkande: Sofia Karlsson, Mian Lodalen

Arr: *Feministiskt Initiativ*

14.30-16.00, Per-Albinsalen

Bildvisning:

Only human?/ Bara människa?


Vad är en man, en kvinna och varför bryr vi oss så mycket om det? Fotografen Linda Forsell vänder upp och ned på begreppen, inte bara när det gäller könsroller. Kan du se vem som är man och vem som är kvinna? Vad känner du när du är osäker? Hur betar du dig när den med mansröst som du talat med i telefon visar sig vara en kvinna? Är det viktigt? "Only human?/Bara människa?" väcker frågor, om andra och om dig själv. Kom förbi och titta på bilderna.

Arr: *Diskrimineringsbyrån Uppsala och By-rån för Lika Rättigheter i Kista*



Feministisk speeddating

Den feministiska basgruppen Agda, verksam i Stockholm, vill att du ska bli pep-pad och knyta nya kontakter under forumet. Vi bjuder in dig till att delta i femi-nistisk speeddating för alla typer av kontakter (kom förbi vårt bord för mer info och tider), vara med och skapa konstverket "den feministiska utopin" och hänga med Queeris.



Egna anteckningar







P.S. Glöm inte!

På lördagskvällen blir det efterfest. Kom och mingla och filosofera tillsammans med andra forumbesökare på Teater Lacrimosa! Baren öppnar vid 18.00 och då har du också möjlighet att följa ett fritt flöde av högläsning, sång och musik och kortare feministframträdanden. Entré 40 kronor.

Var? Teater Lacrimosa finns på Tengdahlsgatan 32, hit tar du dig lättast med 2:ans buss från Slussen, ändhållplats Sofia.

Varmt välkommen!



Feministiskt Forum 2009 arrangeras av
**Föreningen Feministiskt Forum
& ABF Stockholm**